

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 76/2018 - PR

Processo Administrativo: 105/2018
Processo de Licitação: 105/2018
Data do Processo: 03/10/2018

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS EM GERAL PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 23 de Outubro de 2018, às 09:41 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE DESCANSO - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 13269, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 105/2018, Licitação nº 76/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS OITO HORAS E TRINTA MINUTOS DO DIA VINTE E TRÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO, REUNIRAM-SE NA SALA DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, A COMISSÃO DE LICITAÇÕES PARA A REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 105, PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2018. NA SEQUENCIA, A PREGOEIRA SRA. THAIS REGINA DURIGON E A EQUIPE DE APOIO PARA PROCEDERAM A ABERTURA DA SESSÃO, NO QUAL PREGOEIRA VERIFICOU OS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS PELAS EMPRESAS. DURANTE A CONFERÊNCIA DAS PROPOSTAS APRESENTADAS A COMISSÃO DE LICITAÇÕES VERIFICOU QUE ALGUMAS EMPRESAS NÃO APRESENTARAM PROPOSTAS EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, UMA VEZ QUE DEIXARAM DE INFORMAR NA PROPOSTA DE PREÇOS O MODELO DOS ITENS COTADOS, CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM 5.1.2, O QUAL É CLARO NO SENTIDO DE QUE AS EMPRESAS INTERESSADAS DEVERIAM INFORMAR JUNTAMENTE COM A MARCA O MODELO DO PRODUTO COTADO. DIANTE DE TAIS OCORRÊNCIAS, A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, COM O INTUITO DE MANTER A ISONOMIA ENTRE AS LICITANTES, UMA VEZ QUE VÁRIAS EMPRESAS PARTICIPANTES APRESENTARAM PROPOSTAS EM CONFORMIDADE COM O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, QUANTO AOS MODELOS EXIGIDOS, BEM COMO, A VINCULAÇÃO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, A COMISSÃO DE LICITAÇÃO PROCEDEU A DESCLASSIFICAÇÃO DE ALGUMAS EMPRESAS, DURANTE A FASE DE LANCES, CASO FOSSE CONSTATADO QUE NÃO HAVIA SIDO INFORMADO O MODELO QUANDO NECESSÁRIO. POSTERIORMENTE, DANDO PROSSEGUIMENTO AO CERTAME E A FASE DE LANCES, FORAM DECLARADAS VENCEDORAS AS EMPRESAS VALORES E MODELOS ABAIXO ESPECIFICADOS:

Participante: 6034 - D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA, EM POLITILENO COM CAPACIDADE PARA 1000 LITROS.	UN	3,00	Bachof	0,0000	250,00	750,00
23	ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL EM ALUMÍNIO 4 X 3 DEGRAUS - 337 CM - ALTURA:165 CM; ALTURA DO ANDAIME:95 CM; ALTURA DA ESCADA DOBRADA:92 CM; LARGURA DA ESCADA DOBRADA:34.5 CM; ALTURA DO DEGRAU: 27 CM; ESPESSURA DO ALUMÍNIO: 1.2 MM; CARGA MÁXIMA:150 KG; DIÂMETRO DA DOBRADIÇA: 80 MM	UN	4,00	Vonder	0,0000	407,00	1.628,00
27	GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE: 1,8 LITROS; REVESTIMENTO EXTERNO DE INOX; AMPOLA DE VIDRO	UN	3,00	Termolar	0,0000	98,00	294,00
Total do Participante ----->							2.672,00

Participante: 7526 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AR CONDICIONADO SPLIT MÍNIMO 24.000 BTUS, AR QUENTE E FRIO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY, FUNÇÃO TURBO, DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL PARA VISUALIZAÇÃO DA TEMPERATURA SELECIONADA, 220 W.	UN	3,00	Elgin Ecohwq24	0,0000	2.861,00	8.583,00
17	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, COM FUNÇÕES BLUETOOTH, USB, FM SD	UN	4,00	frahn mf200	0,0000	589,00	2.356,00
39	NOBREAK FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, COMPACT UPS PRÓ 1200, FUNÇÃO DC START, QUE POSSIBILITA LIGAR O NOBREAK MESMO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, 1200 VA, BIVOLT, SAÍDA 115 VOLTS COM 6 TOMADAS.	UN	6,00	sms station II	0,0000	564,00	3.384,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 76/2018 - PR

Processo Administrativo: 105/2018
Processo de Licitação: 105/2018
Data do Processo: 03/10/2018

Folha: 2/6

Participante: 7526 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	PROJETOR MULTIMÍDIA, WIFI, USB, SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA 3LCD DE 3 CHIPS, MÉTODO DE PROJEÇÃO: MONTAGEM FRONTAL / TRASEIRA / SUPORTE, MÉTODO DE DRIVING: MATRIZ ATIVA TFT DE POLI-SILÍCIO, NÚMERO DE PIXEL: 786.432 PIXELS (1024 X 768) X 3, BRILHO DE COR, SAÍDA DE LUZ DE COR: 3500 LUMENS2, BRILHO DE BRANCO - SAÍDA DE LUZ BRANCA: 3500 LUMENS2, RAZÃO DE ASPECTO: 4:3, - RESOLUÇÃO NATIVA: 1024 X 768 (XGA), TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE, RAZÃO DE CONTRASTE: ATÉ 15:000:1, PROCESSAMENTO DE COR: 10 BITS, REPRODUÇÃO DE COR: ATÉ 1,07 BILHÕES DE CORES, DURAÇÃO DA LÂMPADA: - MODO ECO: ATÉ 12.000 HORAS, MODO NORMAL: ATÉ 6.000 HORAS. LENTE DE PROJEÇÃO: TIPO: FOCO MANUAL, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PROJETO, CABO DE ALIMENTAÇÃO (1,8M), CABO VGA (1,8M), CONTROLE REMOTO COM BATERIAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES (CD), GUIA RÁPIDO.	UN	1,00	epson x41	0,0000	3.180,00	3.180,00
45	REFRIGERADOR FROST FREE, DUPLEX, CAPACIDADE MÍNIMA 260 LTS. COM ESPAÇO EXTRA FRIO: ESPAÇO FECHADO NO REFRIGERADOR IDEAL PARA ALIMENTOS FRESCOS, QUE NECESSITAM MAIOR REFRIGERAÇÃO; COM GAVETÃO TRANSPARENTE DE FRUTAS E LEGUMES; ESPAÇO ESPECÍFICO PARA FRUTAS E LEGUMES.FORMAS DE GELO SUSPENSAS: PÉS NIVELADORES E RODÍZIOS TRASEIROS PARA FÁCIL NIVELAMENTO E MOVIMENTAÇÃO DO PRODUTO	UN	4,00	consul crb36	0,0000	1.985,00	7.940,00
51	TELEFONE SEM FIO, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, DISPLAY ILUMINADO, REDISCAGEM, VOLTAGEM 110/220V, COR PRETA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	3,00	intelbras ts40id	0,0000	149,00	447,00

Total do Participante -----> 25.890,00

Participante: 8691 - COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS, AR QUENTE E FRIO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY, FUNÇÃO TURBO, DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL PARA VISUALIZAÇÃO DA TEMPERATURA SELECIONADA, 220 W, COR BRANCA.	UND	9,00	AGRATTO/EC:	0,0000	1.560,00	14.040,00
25	FOGÃO A GÁS COOKTOP, COM DUAS BOCAS, MESA DE VIDRO TEMPERADO 6MM	UN	1,00	FISCHER/7726	0,0000	434,00	434,00
46	ROÇADEIRA A GASOLINA 236R -1,6HP 33.6CC. ACOMPANHA CARRETEL DE FIO DE NYLON, LAMINA E CINTURÃO DUPLO ERGONÔMICO, MOTOR: CILINDRADA 33.6CM³ - POTENCIA: 1.2KW - LAMINA MULTI 330-2 - CABEÇOTE COM FIO DE NYLON T35 M12	UN	2,00	husqvarna/236	0,0000	2.190,00	4.380,00

Total do Participante -----> 18.854,00

Participante: 8835 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ARMÁRIO COM CHAVE, 4 GAVETAS COM CORREDIÇA METÁLICA, CONFECCIONADO EM MDP, PESO SUPORTADO POR CADA PRATELEIRA 6 KG, PUXADORES DE POLIPROPILENO, ALTURA 136CM, LARGURA 47 CM, PROFUNDIDADE 48 CM, COR ARGILA.	UN	1,00	JP Móveis 01	0,0000	588,00	588,00
6	ARMÁRIOS ALTO (FECHADO) COM CHAVE, 2 PORTAS, 3 PRATELEIRAS, CONFECCIONADO EM MDP, PESO SUPORTADO POR CADA PRATELEIRA 7 KG, PUXADORES DE POLIPROPILENO, ALTURA 161CM, LARGURA 91 CM, PROFUNDIDADE 42 CM, COR ARGILA.	UN	2,00	JP Móveis 03	0,0000	570,00	1.140,00
7	ARMÁRIOS BALÇÃO COM CHAVE, 2 PORTAS, 1 PRATELEIRA, CONFECCIONADO EM MDP, PESO SUPORTADO POR CADA PRATELEIRA 7 KG, PUXADORES DE POLIPROPILENO, ALTURA: 81CM, LARGURA: 91CM, PROFUNDIDADE: 42CM, COR ARGILA.	UN	3,00	JP Móveis 04	0,0000	375,00	1.125,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 76/2018 - PR

Processo Administrativo: 105/2018
Processo de Licitação: 105/2018
Data do Processo: 03/10/2018

Folha: 3/6

Participante: 8835 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	BALÇÃO EM MDF BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM DIMENSÕES 474X110X60, CONFORME ESPECIFICIDADES DE DESENHO ARQUITETÔNICO. ESPESSURA DAS MADEIRAS: MDF 30MM PARA PRATELEIRAS E MDF 20MM PARA DEMAIS FECHAMENTOS. TRÊS PORTAS DE CORRER COM ROLDANAS E TRILHO METÁLICO. PUXADORES DO TIPO CAVA NA MARCENARIA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM DESENHO. PÉS EM MADEIRA COM PINTURA NA COR BRANCA E ALTURA DE 10CM.	UN	1,00	JP Móveis 05	0,0000	2.580,00	2.580,00
20	CHUVEIRO ELÉTRICO - VOLTAGEM: 110V OU 220V; POTÊNCIA 220V: 5500 WATTS; PRESSÃO: 10 A 400 KPA (1 A 40 MCA - METRO DE COLUNA DE ÁGUA); COMANDO: MANUAL, COM TRÊS TEMPERATURAS; DUCHA: MANGUEIRA COM DUCHA MANUAL; MATERIAL: TERMOPLÁSTICOS, ELASTÔMEROS E LIGAS METÁLICAS	UN	2,00	Lorenzetti Maxi	0,0000	136,00	272,00
26	FOGÃO COOKTOP 2 BOCAS ELÉTRICO MESA VITROCERÂMICA POSSUI BOTÃO DE ACENDIMENTO ERGONÔMICO E MESA EM VIDRO TEMPERADO, FÁCIL DE LIMPAR. APRESENTA UM SISTEMA DE LEDS QUE INDICA TEMPERATURAS IGUAIS OU SUPERIORES A 50°C. MESA VITROCERÂMICA PRETO ÉBANO 1 QUEIMADOR ELÉTRICO (1800W) 1 QUEIMADOR ELÉTRICO (1200W) ACENDIMENTO SUPERAUTOMÁTICO TENSÃO: SOMENTE 220V. 9 NÍVEIS DE POTÊNCIA TEC - SISTEMA DE LEDS QUE INDICA QUE A REGIÃO DO QUEIMADOR EM USO ESTÁ COM TEMPERATURA SUPERIOR A 50°C TENSÃO: 220V POTÊNCIA: P= 3000W (TOTAL) ACENDIMENTO: SUPERAUTOMÁTICO COR / ACABAMENTO: PRETO ÉBANO.	UN	1,00	Fischer 7883-1654	0,0000	900,00	900,00
28	GAVETEIRO 03 GAVETAS, COM RODÍZIOS, COR CINZA, CONFECCIONADA EM MDP, ACABAMENTO EM BP, MEDINDO NO MÍNIMO 67 CM DE ALTURA X 40 CM DE LARGURA X 40 CM DE PROFUNDIDADE.	UND	6,00	JP Móveis 08	0,0000	385,00	2.310,00
29	GAVETEIROS VOLANTE MISTO COM CHAVE, 3 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS, PESO SUPOSTADO POR CADA GAVETA 6 KG, CONFECCIONADO EM MDP, PUXADORES DE POLIPROPILENO, ALTURA 70CM, LARGURA 47 CM, PROFUNDIDADE 48 CM, COR ARGILA.	UN	2,00	JP Móveis 09	0,0000	498,00	996,00
32	KIT OFFICE EM L, CONFECCIONADO EM MDP, ALTURA: 75 CM, LARGURA: 150CM, PROFUNDIDADE: 170CM, COR ARGILA.	UN	2,00	JP Móveis 10	0,0000	695,00	1.390,00
35	MESA BASE DE MADEIRA E TAMPO DE FÓRMICA MEDINDO 2,5MT X 0,70CM X 0,58,5CM DE ALTURA.	UN	6,00	JP Móveis 11	0,0000	528,00	3.168,00
36	MESA DE ESCRITÓRIO ANGULA, EM "L", DE NO MÍNIMO 1,50 MTS X 1,35 MTS X 0,74 DE ALTURA, TAMPO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 CM, CONFECCIONADA EM MDP, ACABAMENTO EM BP, PÉS EM AÇO, COR CINZA FOSCO.	UND	8,00	JP Móveis 12	0,0000	742,00	5.936,00
42	POLTRONA, ESTRUTURA (BRAÇOS E PÉS) EM AÇO CARBONO CROMADO OU ALUMÍNIO POLIDO, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA D-20, REVESTIDA DE CORINO, MEDIDAS MÍNIMAS: (A X L X P) 75X57X80	UN	8,00	Conformax Jade	0,0000	480,00	3.840,00
49	SUPORTE CPU, CONFECCIONADO EM MDP, ALTURA 26CM, LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE 42 CM, COR ARGILA.	UN	2,00	JP Móveis 14	0,0000	74,00	148,00
Total do Participante ----->							24.393,00

Participante: 9050 - MB CATARINENSE LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	IMPRESSORA LASERJET, IMPRESSÃO SEM FIO, COMPARTILHADA, MONOCROMÁTICA, 19 PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 400 X 600 X 2 DPI (600 DPI DE SAÍDA EFETIVA) CONEXÃO PADRÃO: 1 USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, 1 WIFI 802.11B/G/N, 220V	UN	5,00	SAMSUNG / M2020W	0,0000	1.245,00	6.225,00
37	MICROFONE LAPELA SEM FIO COM TRANSMISSOR E RECEPTOR PARA SER ACOPLADO EM MÁQUINAS DSLR (NIKON, CANON OU SONY), ENTRADA P2, MODO ESTÉREO, ALCANCE DE NO MÍNIMO 50 METROS.	UN	1,00	SKP / MINI III	0,0000	712,00	712,00
Total do Participante ----->							6.937,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 76/2018 - PR

Processo Administrativo: 105/2018
Processo de Licitação: 105/2018
Data do Processo: 03/10/2018

Folha: 4/6

Participante: 9545 - GESUL COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ARMÁRIO DE AÇO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2,00MT (ALTURA) X 1,20MT (LARGURA) X 0,40CM (PROFUNDIDADE), COM DIVISÓRIAS PARA 50 PASTAS AZ, 02 PORTAS COM CHAVE.	UN	1,00	RCH / 302	0,0000	1.180,00	1.180,00
8	ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPENSA, COM DUAS GAVETAS COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 25 KG, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COR CINZA, COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÁXIMAS: ALTURA 69 CM, LARGURA 50 CM, PROFUNDIDADE 50 CM.	UN	4,00	RCH / 50CT	0,0000	429,00	1.716,00
14	BEBEDOURO INDUSTRIAL CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, TODO EM AÇO INOX 304 (GABINETE E SERPENTINA), RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO, COM DUAS TORNEIRAS COPO FRONTAL CROMADA, MOTOR HERMÉTICO - 220V, CONDENSAÇÃO FORÇADA, TERMOSTATO PARA REGULAGEM DE TEMPERATURA, COM ÁGUA GELADA EM TODAS AS TORNEIRAS.	UN	2,00	FRISBEL / RA02	0,0000	1.180,00	2.360,00
15	CADEIRA COM BASE GIRATÓRIA EM AÇO CROMADO COM CINCO RODÍZIOS EM POLIPROPILENO, ENCOSTO COM ESTRUTURA METÁLICA E CINTA DE APOIO LOMBAR, REVESTIDO EM TELA MESH, ASSENTO COM MADEIRA MULTI LAMINADA COM ESTOFAMENTO REVESTIDO EM TELA MESH, BRAÇOS EM POLIPROPILENO E AÇO CROMADO, ESPUMA COM DENSIDADE CONTROLADA, FUNÇÃO DE AJUSTE DE ALTURA POR PISTÃO A GÁS, NAS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 85 CM, LARGURA 50 CM E PROFUNDIDADE 50 CM.	UN	11,00	BST / DIRE	0,0000	558,00	6.138,00
18	CAIXA TÉRMICA, CAP. 26 LTS, ISOLAMENTO EM POLIESTIRENO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, TAMPA COM PORTA OBJETOS, EM VARIAS CORES.	UN	5,00	MOR / 26L	0,0000	70,00	350,00
19	CARRO BANDEJA PRODUZIDO EM POLIPROPILENO E ALUMÍNIO ANODIZADO. SISTEMA DE 4 RODAS GIRATÓRIAS QUE FACILITA OS DESLOCAMENTOS. CAPACIDADE PARA ATÉ 45KG MEDIDAS: 107X54X97CM. 3 PRATELEIRAS.	UN	4,00	BRALIMPIA / EXTRA TX	0,0000	980,00	3.920,00
24	ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 PRATELEIRAS GRADEADAS - 1,5M (150X50X155CM) - 100% AÇO INOXIDÁVEL - DESMONTÁVEL; QUATRO PRATELEIRAS REFORÇADAS, PÉS AJUSTÁVEIS, CAPACIDADE PARA ATÉ 480 KG DE CARGA, SENDO 120 KG EM CADA PRATELEIRA.	UN	4,00	ART INOX / 4P	0,0000	3.260,00	13.040,00
44	RADIO PORTÁTIL -8 WATTS- 1X ENTRADA USB, 1X ENTRADA AUXILIAR, 1X ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO- 5 NÍVEIS DE EQUALIZAÇÃO- 220V.	UN	8,00	MULTILAZER / SP145	0,0000	240,00	1.920,00
Total do Participante ----->							30.624,00

Participante: 9596 - COMERCIO DE MOVEIS BALBINOT LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ARMÁRIO EM MDF DE PRIMEIRA QUALIDADE COM DIMENSÕES 480X280X50 CM, CONFORME ESPECIFICIDADES DE DESENHO ARQUITETÔNICO. ESPESSURA DAS MADEIRAS: MDF 30MM PARA AS PRATELEIRAS E 15MM PARA DEMAIS FECHAMENTOS. SEIS PORTAS DE ABRIR COM DOBRADIÇA. PUXADORES EM PLÁSTICO CROMADO DE, APROXIMADAMENTE, 40CM DE ALTURA, POSICIONADOS CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM DESENHO.	UN	1,00	INCOMABA	0,0000	6.450,00	6.450,00
10	BALCÃO EM MDP DE ESPESSURA 15MM, COR BRANCA, MEDINDO 60 X 60 X 175 CM, COM DIVISÓRIAS INTERNAS TAMBÉM EM MDP 15MM, ALÉM DE DISPOR DE GANCHOS PARA PENDURAR UTENSÍLIOS DE LIMPEZA. PUXADOR EM PLÁSTICO CROMADO. DOBRADIÇA COMUM PARA MÓVEIS 90°. SEM PÉS, MÓVEL SUSPENSO.	UN	1,00	INCOMABA	0,0000	599,00	599,00
11	BALCÃO PARA PIA, 120 CM, 2 PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS, 3 GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS, AÉREO COM 3 PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS. CONFECCIONADO EM MDP, COM TAMPO E CUBA DE INOX.	UN	1,00	INCOMABA	0,0000	1.200,00	1.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 76/2018 - PR

Processo Administrativo: 105/2018
Processo de Licitação: 105/2018
Data do Processo: 03/10/2018

Folha: 5/6

Participante: 9596 - COMERCIO DE MOVEIS BALBINOT LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	PIA EM MDP DE ESPESSURA 15MM. COR BRANCA, MEDINDO 197,15 X 77 X 60 CM, COM CUBA EM AÇO INOX E TAMPO EM GRANITO ANDORINHA COM CORTE PARA FOGÃO DE MESA "COOKTOP" DE VIDRO, 2 BOCAS, PARA LIGAÇÃO DE GÁS JÁ EXISTENTE. PREVER RODOPIA EM GRANITO ANDORINHA E DIVISÓRIAS INTERNAS TAMBÉM EM MDP 15MM. SEM PÉS, MÓVEL SUSPENSO. PUXADOR EM PLÁSTICO CROMADO. CORREDIÇAS SIMPLES EM TODAS AS GAVETAS. DOBRADIÇAS COMUNS PARA MÓVEIS 90°. CONFORME PROJETO ANEXO.	UN	1,00	INCOMABA	0,0000	2.400,00	2.400,00
Total do Participante ----->							10.649,00

Participante: 10226 - MARCIANE TIBOLA HAACK

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	MONITOR DE 21.5 POLEGADAS WIDESCREEEN LED	UN	3,00	BRAVIEW/21,5	0,0000	660,00	1.980,00
Total do Participante ----->							1.980,00

Participante: 10227 - J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, COLOR, COM TANQUE DE TINTA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 ML CADA GARRAFA, WI-FI, RENDIMENTO MÍNIMO DE 4500 PAGINAS EM PRETO E 7500 COLOR; IMPRESSÃO COM NO MÍNIMO 30 PPM EM PRETO E 12 PPM EM COLOR; CAPACIDADE DE CÓPIA PARA PAPEL A4; SCANNER COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 2400 DPI; INCLUSOS TINTAS, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, E CABO USB, BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	6,00	hplgt5820	0,0000	860,00	5.160,00
34	MÁQUINA PROFISSIONAL DSLR PARA TIRAR FOTO E FILMAGEM EM FULL HD, NO MÍNIMO 1.080P E 60 FPS. ENTRADA PARA MICROFONE EXTERNO ESTÉREO, LENTE 18-55MM, 24 MEGAPIXELS, TELA ROTATIVA, BATERIA RECARREGÁVEL.	UN	1,00	nikon d5300	0,0000	3.364,00	3.364,00
52	TELEVISÃO DE 32", COM CONVERSOR DIGITAL, TIPO LED, ENTRADA HDMI, PORTAS USB, COM FULL HD, GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS.	UN	5,00	aocle32m	0,0000	1.173,00	5.865,00
Total do Participante ----->							14.389,00

Participante: 10255 - TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	BATEDEIRA ELÉTRICA - 1 ACESSÓRIO ALIMENTADOR DE INGREDIENTES, TIGELA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 4L; 3 PARES DE BATEDORES PARA MASSAS LEVES, MASSAS PESADAS, CREMES E CLARAS - 220V - POTÊNCIA 500W	UN	2,00	PHILCO/PHP5	0,0000	317,00	634,00
13	BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR, CAPACIDADE PARA GALÃO DE 20 LTS, COM DUAS TORNEIRAS (GELADA E NATURAL) POTÊNCIA MÍNIMA DE 105 W, CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO DE NO MÍNIMO 2 LTS/HORA	UN	2,00	LIBELL/MASTE	0,0000	678,00	1.356,00
33	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA - AUTOMÁTICA - MÍNIMO 8 KG, GABINETE DE AÇO, CESTO DE POLIPROPILENO, TAMPA DE PLÁSTICO; PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO; 4 NÍVEIS DE ÁGUA; ÁGUA FRIA, VELOCIDADES DE CENTRIFUGAÇÃO MÍNIMA DE 750RPM.	UN	2,00	ELECTROLUX	0,0000	1.185,00	2.370,00
47	SMART TV COM TELA DE LED, 55 POLEGADAS, COM CONVERSOR DIGITAL, 3 HDMI, 2USB, 4K, WI-FI INTEGRADO.	UN	1,00	PHILCO/PTV5	0,0000	3.435,00	3.435,00
48	SMART TV COM TELA DE LED, DE 43 POLEGADAS EM RESOLUÇÃO FULLHD, COM CONVERSOR DIGITAL, 3 HDMI, 2 USB, COM WI-FI INTEGRADO.	UN	2,00	PHILCO/PTV4	0,0000	1.962,00	3.924,00
Total do Participante ----->							11.719,00
Total Geral ----->							148.107,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 76/2018 - PR**

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 105/2018
Processo de Licitação: 105/2018
Data do Processo: 03/10/2018

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Descanso, 23 de Outubro de 2018

COMISSÃO:

THAIS REGINA DURIGON - - Pregoeiro(a)
JUCIMIR FRIGO - - MEMBRO
RODRIGO BRATKOSKI - - MEMBRO
TAMARA SILVESTRE - - MEMBRO
FERNANDO TRINTINAGLIA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DANILO NARDI - - Representante
CLEYTON RICARDO LAZAROTTO - - Representante
RUBI NYLAND - - Representante
JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - - Representante
FELIPE MATHEUS HELFER - - Representante
LUIZ FLACH - - Representante
ADILSON BALBINOT - - Representante
MARCIANE TIBOLA HAACK - - Representante
EDUARDO VINICIUS VARGAS - - Representante
TIAGO BERGAMASCHI - - Representante